
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ДОНСКОЙ 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

П Р И К А З  

 

 

26.09.2024   №   1127/К-1 
 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение   об условиях оплаты труда 

работников ГПОУ ТО "ДПК" 

 

В соответствии со статьями 28, 30 Федерального закона от 29.12.2012г.   № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства Тульской области от 

23.05.2014г. № 263 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников 

государственных организаций Тульской области, осуществляющих образовательную 

деятельность», Постановлением Правительства Тульской области от 26.09.2024 г. № 503 «Об 

установлении ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных 

общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций 

Тульской области, муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Тульской области», пунктами 8.1., 8.4. Устава ГПОУ ТО "ДПК", по 

согласованию с профсоюзным комитетом (протокол от  26.09.2024г. № 10)   

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об условиях оплаты труда 

работников государственного профессионального образовательного учреждения Тульской 

области «Донской политехнический колледж», утвержденное приказом ГПОУ ТО "ДПК" от 

01.02.2024г. № 106/К (далее - Положение): 

1.1.  Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.20. следующего содержания: 

«5.20. Установить ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в размере 5000 

рублей в месяц одному педагогическому работнику образовательной организации.  

Выплата ежемесячного денежного вознаграждения  осуществляется за счет иного 

межбюджетного трансферта, предоставляемого на эти цели из федерального бюджета 

бюджету Тульской области.». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2024г.  

3. Начальнику отдела кадров Тереховой Н.В. ознакомить с настоящим приказом всех 

сотрудников ГПОУ ТО "ДПК"  в срок до 30.09.2024г;  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
        Директор  

  
          Т.А.Советова 

 

Исп:  Терехова Наталья Владимировна 

 тел.8(48746)  5-15-80 


